Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 30 de março de 2022.

Oficio nº 0220/2022/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Adriano de Almeida Alvarenga

Presidente do Consórcio Int. Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI

Nesta

Assunto: comunica indicação 0146/2022

Prezado Senhor,

Comunico a V. Exa. a indicação nº 0146/2022, de autoria do vereador

José Felipe Santiago Filho, apresentado na reunião plenária do dia

28/03/2022, na qual é solicitado a troca de lâmpadas na rua Padre Nicolau

Caríssimo, entre os números 67 e 113, no bairro Palmeiras.

Todas as lâmpadas desse trecho estão queimadas, causando

insegurança para moradores e demais pessoas que precisam transitar pela via

no período noturno.

Foi relatado ainda que vários moradores já tentaram contato com a

CIMVALPI, mas não tiveram seus pedidos atendidos.

Certo da atenção de V.Sa., renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente